(MODELO DE AUTORIZAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS)

PROCESSO Nº ........................
ASSUNTO: (detalhar o objeto da Ata de Registro de Preços)

DESPACHO
I - À vista dos elementos contidos no presente, especialmente as manifestações da (colocar o nome da Unidade Gestora da Ata de Registro de Preços) em documento SEI nº xxxxxx,  com fundamento nos arts. 110 e 111, do Decreto nº 62.100/2022 e (colocar outra legislação, se necessário), AUTORIZO a utilização da Ata de Registro de Preços nº xxxxxxxxx, cujo objeto é xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e tem como detentora a empresa xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, inscrita sob CNPJ nº  xxxxxxxxxxxxx, pela (indicar a Unidade/Orgão Autorizado)  na condição de órgão participante (ou órgão não participante – conforme o caso) da ata de registro de Preço, para fornecer ou (detalhar a contratação/prazos).
[bookmark: _GoBack]II - Publique-se